
POSTANOWIENIE PREZESA TRYBUNAŁU 

z dnia 8 stycznia 2013 r.?(1) 

 

Wykreślenie 

 

W sprawie C‑48/12 

 

mającej za przedmiot skargę o stwierdzenie, na podstawie art. 258 TFUE, uchybienia 

zobowiązaniom państwa członkowskiego, wniesioną w dniu 31 stycznia 2012 r., 

 

Komisja Europejska, reprezentowana przez P. Hetscha, S. Petrovą oraz K. Herrmann, 

działających w charakterze pełnomocników, 

strona skarżąca, 

przeciwko 

Rzeczypospolitej Polskiej, reprezentowanej przez M. Szpunara oraz B. Majczynę, 

działających w charakterze pełnomocników, 

strona pozwana, 

popieranej przez: 

Republikę Francuską, reprezentowaną przez G. de Bergues’a, J. Rossiego oraz M. Hours, 

działających w charakterze pełnomocników, 

Republikę Grecką, reprezentowaną przez A. Samoni-Rantou, E.M. Mamounę oraz N. 

Dafniou, działające w charakterze pełnomocników, 

Republikę Federalną Niemiec, reprezentowaną przez A. Wiedmann oraz T. Henzego, 

działających w charakterze pełnomocników, 

Królestwo Niderlandów, reprezentowane przez C. Wissels, B. Koopman oraz M. Bulterman, 

działające w charakterze pełnomocników, 

Królestwo Belgii, reprezentowane przez T. Materne’a oraz C. Pochet, działających w 

charakterze pełnomocników, 

Republikę Malty, reprezentowaną przez A. Buhagiar, działającą w charakterze 

pełnomocnika, 

Węgry, reprezentowane przez M.Z. Fehéra oraz K. Szíjjártó, działających w charakterze 

pełnomocników, 

interwenienci, 

 



PREZES TRYBUNAŁU, 

 

po wysłuchaniu E. Sharpston, rzecznika generalnego, 

 

wydaje następujące 

 

Postanowienie 

 

1        Pismem złożonym w sekretariacie Trybunału w dniu 22 listopada 2012 r. Komisja 

poinformowała Trybunał zgodnie z art. 148 regulaminu postępowania, że cofa skargę i 

zażądała obciążenia kosztami Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie art. 141 regulaminu 

postępowania. 

 

2        Pismem złożonym w sekretariacie Trybunału w dniu 7 grudnia 2012 r. strona pozwana 

powiadomiła Trybunał, że nie ma żadnych uwag w przedmiocie owego cofnięcia. 

 

3        Zgodnie z art. 141 §§ 1 i 2 regulaminu postępowania strona cofająca skargę zostaje 

obciążona kosztami, jeżeli strona przeciwna wniosła o to w swoich uwagach dotyczących 

cofnięcia skargi. Jednakże, na żądanie strony cofającej skargę, koszty pokrywa strona 

przeciwna, jeżeli wydaje się to uzasadnione ze względu na jej postępowanie. 

 

4        W niniejszej sprawie skarga i jej następcze cofnięcie przez Komisję są wynikiem 

postępowania Rzeczypospolitej Polskiej, ponieważ podjęła środki konieczne do zastosowania 

się do swych obowiązków dopiero po wniesieniu skargi. 

 

5        W związku z powyższym Rzeczpospolita Polska zostaje obciążona kosztami 

postępowania. 

 

6        Zgodnie z art. 140 § 1 regulaminu postępowania państwa członkowskie oraz instytucje, 

które wstąpiły do sprawy w charakterze interwenienta, pokrywają własne koszty. 

 

7        W związku z powyższym Republika Francuska, Republika Grecka, Republika 

Federalna Niemiec, Królestwo Niderlandów, Królestwo Belgii, Republika Malty i Węgry 

pokrywają własne koszty. 

 



Z powyższych względów prezes Trybunału postanawia, co następuje: 

 

1)      Sprawa C‑48/12 zostaje wykreślona z rejestru Trybunału. 

 

2)      Rzeczpospolita Polska zostaje obciążona kosztami postępowania. 

 

3)      Republika Francuska, Republika Grecka, Republika Federalna Niemiec, 

Królestwo Niderlandów, Królestwo Belgii, Republika Malty i Węgry pokrywają własne 

koszty. 

 

Sporządzono w Luksemburgu w dniu 8 stycznia 2013 r. 

 

Sekretarz 

    

 

      Prezes 

 

A. Calot Escobar 

    

 

      V. Skouris 

 

1? Język postępowania: polski. 


